

À L'INTENTION DE :

Association Profession Banlieue
En co-financement avec Créaphis Édition.

DEVIS ESTIMATIF TEMPS & PRODUCTION

Projet : Revue trimestrielle « NEUF TROIS » (3 numéros / an) Date d'émission : 27 mai 2026	Tirage papier : 500 exemplaires par numéro (Total 1500 ex.) Statut : Document détaillé pour examen DN MADe
---	---

Description des prestations	Quantité	P.U. HT	Total HT
1. DIRECTION ARTISTIQUE & IDENTITÉ DE MARQUE			
<u>Identité graphique & logotype</u> Recherche de polices, création du logo, choix des couleurs et création de la grille de mise en page réutilisable.	4 jours	300,00 €	1 200,00 €
<u>Mise en page de la revue</u> Mise en page, traitement des images et calage des textes pour les 3 numéros de l'année.	18 jours (soit 6 jours par numéro)	300, 00€	4 800,00€
<u>Communication imprimée</u> Création du flyer publicitaire, pour assurer la communication physique du projet.	2 jours	300, 00€	600,00€
2. REPORTAGES PHOTOS (PRISES DE VUE TERRAIN)			
<u>Rencontres et prises de vue</u> Reportages en immersion dans les familles de Seine-Saint-Denis.	3 jours (1 jour complet par numéro).	325, 00€	975€
2. FABRICATION & IMPRESSION			
<u>Impression des magazines</u> Format A4, 64 pages. Papier de qualité, 80g, couverture cartonnée, reliure dos carré collé.	1 500 ex.	4, 60 €	6 900,00 €
<u>Impression des flyers de communication</u> 500 exemplaires par numéro (Total 1500 flyers). Papier 110g mat bouffant, impression couleur recto-verso.	1 500 ex.	0,30 €	450,00 €

Désignation des prestations	Quantité	P.U. HT	Total HT
3. NUMÉRIQUE & SITE WEB (TEMPS DE TRAVAIL TECHNIQUE)			
<u>UI/UX design – création de la maquette du site web</u> Mise en place d'une structure simple pour regrouper l'ensemble des ressources du projet, archiver les anciens numéros et en savoir plus sur le projet.	6 jours	300,00 €	1 100, 00€
<u>Création du contenu multimédia</u> Montage des portraits individuels (réels Instagram) et du trailer de présentation du projet. Création du feed Instagram et de posts de communication.	6 jours	300,00 €	2 100,00€
4. PRODUCTION TECHNIQUE DE CONTENUS (REPORTAGES & CAPTATIONS)			
<u>Tournage vidéo & prises de Son</u> Frais techniques d'immersion terrain pour 3 familles : captation des entretiens sonores et réalisation des capsules vidéo face caméra.	3 forfaits	500, 00€	1 500,00 €
5. TERRAIN & LOGISTIQUE (FRAIS RÉELS)			
<u>Frais de reportage</u> Indemnités kilométriques/transports dans le 93, consommables et matériel vidéo/audio et trépied.	1 forfait	1 200, 00€	1 200,00 €
6. PROPRIÉTÉ INTELLECTUELLE (DROITS D'AUTEUR & CESSION)			
<u>Cession des droits d'auteur</u> Droit d'exploiter les graphismes, la mise en page et les photographies. Étendue : France, durée : 3 ans, support : imprimé et site web.	1 forfait	1 500, 00€	1 500,00 €

Total des prestations	
<u>Coût de fabrication unitaire net</u>	4, 60€
<u>Coût de revient global unitaire</u>	12, 06€
<u>Total Brut HT</u>	22 325, 00€
<u>TVA (20%)</u>	4 465, 00€
<u>Total TTC</u>	26 790, 00€

Pour la prestataire :
Ines Martins Dos Santos
(date, cachet et signature)

Pour le client (Profession Banlieue) :
Bon pour accord
(date, cachet et signature)